
 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY, KARMELITSKÁ 529/5, 118 12 PRAHA 1 

Referent/linka: Mgr. , l. 5264 Odesílatel/Adresát:  
Útvar: 51 - Odbor pro mládež 

Číslo jednací: MSMT-17 446/2019-1 Datum doručení:  

PID: MSMT9XJEVY Cizí č. j: 0 

Č. j. související:  Počet listů/příloh: 3 přílohy Termín vyřízení: 31. 5. 2019 
  

Věc: Objednávka služby – Externí vyhodnocení Koncepce podpory mládeže na období 
2014-2020 – Mgr. 

Pohyb dokumentu 
Před vypravením: (funkce/útvar) 

datum: 
funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
Mgr. , rozpočtář O 51 
předkladatel 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
Mgr.  VO 510 
ke schválení 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
Mgr. , ŘO 51 
ke schválení 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
Ing. , ŘO 13 
k PŘK 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
 
 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
 
 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
 
 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
 
 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
 
 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
 
 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
 
 

podpis: 
 

 

Po vypravení: (funkce/útvar) 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
 
 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
 
 

podpis: 
 

 
datum: 

funkce/útvar: 
pož. činnost: 

 
 
 

podpis: 
 

 

 zpět referent: ANO  

Spisový znak: 21.10 Způsob vyřízení (a datum expedice):  

Skartační znak/lhůta: A5  
 Datum uložení do spisovny:  



 

Záznam: 
 

Na základě usnesení vlády č. 342 ze dne 12.5.2014 bude odbor pro mládež MŠMT (51) předkládat celkové 
vyhodnocení dopadu Koncepce podpory mládeže na období 2014–2020 na jednání schůze vlády 
pro informaci formou závěrečné zprávy o mládeži k datu 30.11.2020. Ke stejnému datu bude k projednání 
na schůzi vlády předložen návrh nového koncepčního dokumentu týkajícího se politiky mládeže od roku 
2021. Zatímco návrh nového koncepčního dokumentu na podporu mládeže v ČR bude vypracován 
příslušnými pracovníky odboru pro mládež, celkové vyhodnocení stávající Koncepce bylo předběžně 
dohodnuto a bude zadáno externímu analytikovi a výzkumníkovi Mgr. i, specializujícímu 
se na oblast mládeže.  

 

Konkrétní úkoly pana Bárty při práci na celkovém vyhodnocení Koncepce podpory mládeže 2014-2020: 

1. zmapování trendů v oblasti mládeže 

2. vyhodnocení 13 strategických cílů (každého zvlášť podle bodů níže a) a b) 
a) Zmapování vývojových trendů v číselných řadách od roku 2014 u indikátorů využitelných 

pro konkrétní tematický cíl (ze sběru dat „Mládež v číslech“) 
b) Přehled naplňování indikátorů u dílčích cílů jednotlivými resorty (z tabulky dílčích cílů) 

3. vyhodnocení Koncepce v kontextu EU - využití dostupných dat z EU Youth Reports 2015 a 2018 

4. identifikace výzev v oblasti tvorby, monitoringu a vyhodnocení koncepčních dokumentů v oblasti 

mládeže 

Mgr. a (IČO: 06324762, trvale bytem Jablonského 397, Písek, 397 01, přechodně/kontaktně 
Mezihorní 459, Říčany, 664 82) je jako jediný zástupce ČR v expertní skupině Rady Evropy a Evropské 
komisi  na výzkum mládeže (tzv. Pool of Researchers), která na základě výběrového řízení sdružuje největší 
experty na výzkum mládeže z evropských zemí. Úzce spolupracuje s odborem 51 a jeho úzká odborná 
spolupráce s MŠMT patřila mezi kritéria pro výběr úspěšných členů Pool of Researchers. Je uznávaným 
odborníkem na výzkum mládeže na národní i evropské úrovni, který v rámci ČR nemá odpovídající 
konkurenci, je pravidelně proškolován a provádí podobná vyhodnocení i na evropské úrovni.  
    

Odbor 51 bude proto objednávat tyto výše uvedené služby u pana , který je jediným odborníkem 
na výzkum v oblasti mládeže v ČR. Ostatní externisté hlásící se k výzkumu mládeže ( , 

k, á) nemají všestranný vhled do problematiky koncepčních a strategických 
dokumentů v oblasti mládeže. Požadovanou službu není možné z výše uvedených důvodů realizovat 
prostřednictvím někoho jiného než pana y. O zamýšlené realizaci objednávky byl informován odbor 
veřejných zakázek/odd. administrace veřejných zakázek (e-mailová komunikace je přílohou spisu). 
 

Předpokládaná výše nákladů včetně DPH je 64.000 Kč (§ 326100, čl. § 73, položka 5169 – nákup služeb). 
Na základě vzájemné dohody byla hodinová částka stanovena na 400 Kč/hod. (při hod. kalkulaci 160 hod.), 
která je výrazně nižší, než obvykle pan B  se svým odborným profilem účtuje zadavatelům. Jeho 
odborná erudice je zárukou toho, že na ukončení zadaného úkolu bude potřebovat méně času, než by 
potřebovali všeobecně se profilující čeští odborníci. 
 

Tento úkol byl odboru 51 schválen v rámci předloženého materiálu „Podrobný rozpočet společných úkolů 

odboru pro mládež na rok 2019“. 
 

Žádáme odbor správce rozpočtu o provedení PŘK. V případě Vašeho souhlasu bude tato objednávka, 

vzhledem k její celkové výši nad 50.000 Kč, zveřejněna v Registru smluv (předběžně dohodnuto s kol. 

Ing.  z odd. 161). 

 

  

   

 

 

Návrh opatření (vyřízení): 
Provedení PŘK odborem správce rozpočtu a následné odeslání objednávky poskytovateli.  

 

 

 

 

Přílohy 

Příloha 
č.: Popis: Vložil: Datum: 

1. návrh objednávky služby – Mgr. 27. 5. 2019 

2. záznam o provedení PŘK (OBJV/93) 27. 5. 2019 

3. 
e-mailová komunikace s odd. administrace veřejných 
zakázek (150) 

27. 5. 2019 

4.    


